

Dzień Dziecka i cały długi weekend zapowiada się niesamowicie

Kielce
Agata Kowalczyk
kowalczyk@echodnia.eu

Moc atrakcji szykują Kielce i okoliczne gminy na nadchodzący Dzień Dziecka i cały czerwcowy długi weekend. Na gości, którzy odwiedzają nas w tym czasie czekają niezapomniane wydarzenia, dobra zabawa i aktywny wypoczynek.

Dzień Dziecka pod hasłem „Kielce-Raj dla dzieci” potrwa u nas aż 4 dni. Na ten czas gospodarze miasta i okolicznych miejscowości postanowili połączyć siły, aby zaprezentować tajemnice i skarby ziemi świętokrzyskiej. W ramach cyklicznej akcji „Budzenie Sienkiewi” środowisko Kielc zamieni się w wielką strefę zabawy dla całej rodziny. Zaplanowane są uliczne spektakle, parady, warsztaty, koncerty, dmuchane zamki i mnóstwo innych atrakcji. W piątek, 31 maja na scenie nakielckim Rynku odbędzie się koncert zespołu Małe TGD



Największą atrakcją czerwcowego weekendu będzie wspaniałe widowisko Kieleckiego Teatru Tańca - „Alicja w Krainie Czarów”.

a w sobotę Profesor Pytański opowiadając o magii powietrza będzie zachęcał najmłodszych do twórczego myślenia.

będą mogły eksperymentować do woli.

Przez centrum Kielce przejeżdżie kawalkada motocyklistów. Zaplanowano też prezentacje: motolotni, szybowa, quadów, gokartów, youngtimerów, ekskluzywnych limuzyn i traktorów. Kielce to także świetne miejsce do aktywnego wypoczynku. W tych dniach będzie można skorzystać z przejazdów konnych, basenów, ścianek wspinaczkowych, parku linowego, ogromnego parku trampolin czy zwiędzać jaskinie.

Największą atrakcją czerwcowego weekendu będzie wspaniałe widowisko Kieleckiego Teatru Tańca - „Alicja w Krainie Czarów”. Wystawione zostanie 1 czerwca, o godzinie 19:30, w wyjątkowej scenerii Amfiteatru Kadzielnia. Sama scena jest wyjątkową atrakcją, ponieważ usytuowana jest w dawnym kamieniołomie i otoczona skalnymi ścianami. To miejsce jest wspaniałym dopełnieniem wydarzenia artystycznego, jakim jest ten niesamowity spektakl.

Przedstawienie opowiada o przygodach Alicji, a artyści Kieleckiego Teatru Tańca przedstawiają jej historię postępując się różnymi stylami tańca z pięknym kolażem muzycznym w tle. Choreografia zawiera elementy tańca jazzowego i współczesnego, przenosi do świata rewwii i musicalu. Wystąpi ponad 80 artystów prezentujących ponad 500 strojów. Będą akrobaci, szpadlarze, klowi, zonglerzy, katariniarze. Widowisko uzupełni feeria świateł i barw. Na widzów czekają też koncursy z nagrodami oraz wiele innych atrakcji, które będą już przed spektaklem, od godziny 17:00 na koronie amfiteatru, w specjalnych strefach: zabawy i cateringu.

Dzień Dziecka ciekawie spędzimy także poza Kielcami. Imprezy przygotował zamek w Chęcimach, gdzie na gości oczekuje Biała Dama.

Na tropicielej historii czeka Skansen w Tokarni, gdzie dzieci pobawią się w dawne i lubiane gry i zabawy.

©



Kielce
W sobotę Dzień Otwarty „U Norwida”. Będzie wiele atrakcji.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz młodzież III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi imienia Cypriana Kamila Norwida w Kielcach serdecznie zapraszają wszystkich na Dzień Otwarty Szkoły. Prezentacją placówki odbędzie się w najbliższą sobotę, 12 maja w godzinach 10 - 13. Już od początku imprezy odbywać się będzie szereg konkursów przedmiotowych, prezentacji, rozgrywek sportowych, koncertów. Postaramy się przybliżyć naszym gościom ofertę szkoły, zapoznać ich z zasadami rekrutacji. Uczniowie gimnazjów będą mogli porozmawiać z dyrektką, nauczycielami oraz nauczycielką, Podczas Dnia Otwartego zapewniamy wiele atrakcji w tym konkursów przedmiotowych, dowiadzeń, przedstawień teatralnych i innych - zaprasza dyrektor szkoły Andrzej Zdeb (na zdjęciu). (P&B)

ENERSELVES - odnawialne źródła energii w budownictwie

Projekt, który dotyczy tematyki energooszczędnego budownictwa i samowystarczalności energetycznej w budynkach, realizowany jest przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu Interreg Europe.



Przedsięwzięcie, które wpisuje się w zakres dwóch inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego, tj. zasobooszczędnego budownictwa oraz zrównoważonego rozwoju energetycznego, ma na celu podejmowanie inicjatyw związanych z promocją energooszczędnych rozwiązań stosowanych w krajach partnerskich. W ramach inicjatywy, w każdym z regionów biorących udział

w projekcie, została wybrana grupa interesariuszy, która reprezentowana jest przez podmioty działające w obszarze odnawialnych źródeł energii, mające znaczący wpływ na rozwój wskazanego sektora.

W przedsięwzięciu biorą udział partnerzy z Polski, Hiszpanii, Włoch, Malty, Szwecji i Rumunii. Mają oni oka-

że, aby zapoznać się m.in. z rozwiązaniami w zakresie ustawodawstwa krajowego dla energooszczędnych budynków, jak również z efektami realizowanych projektów energooszczędnych. W rezultacie, w ramach inicjatywy, powstanie zestaw dobrych praktyk w obszarze energooszczędnego budownictwa z innowacyjnymi rozwiązaniami mającymi wpływ na ochronę środowiska, jak rów-

niez poprawie ulegnie polityka w zakresie odnawialnych źródeł energii w budownictwie, tak aby wdrażać rozwiązania najbardziej optymalne dla regionów.

Wszystkich zainteresowanych projektem ENERSELVES zapraszamy na stronę internetową:

<https://www.interregurope.eu/enerselves/>



Projekt ENERSELVES realizowany jest w ramach programu Unii Europejskiej INTERREG EUROPE Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna. Cel szczegółowy 3.1 Poprawa wdrażania polityk i programów rozwoju regionalnego, w szczególności celu Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia oraz, w stosownych przypadkach EWT, związanych z przejściem na gospodarkę niskoemisyjną.